
Přehled verzí aplikace WinTechnol 

Verze 2.0.16 
5. 2. 2009 

Opravené chyby 
• Opravena chyba, která znemožňovala ladění s DOS verzemi systému a WinCNC revize menší než 637. 
• Opraveno nesprávné ukládání informace o aktuální konfiguraci do souboru projektu (správně se ukládá do 

souboru pracovního prostoru wtw). 
• Opraveno několik drobných chyb editoru. 

Verze 2.0.15 
4. 12. 2009 

Změny 
• Bylo změněno uspořádání dialogu „Proměnná“ tak, aby bylo možné zobrazovat delší názvy bitů. 
• Do dialogu „Proměnná“ bylo přidáno tlačítko „Invertovat“, které slouží pro invertování hodnoty bitových 

proměnných. 
• Byl zvětšen dialog „Mechanizmy“, aby bylo možné zobrazit současně více mechanizmů, a byly vidět i delší 

názvy. 
• Podmíněný překlad kontroluje kromě zdrojových a hlavičkových souborů PLC také podpůrné soubory. 
• WinTechnol nyní umožňuje sledování a nastavování proměnných typu DWRD a REAL. 
• Při prvním otevření správce souborů se v levém okně nyní zobrazí adresář projektu (pokud je projekt otevřen). 
• Mezi jednotlivými částmi okna editoru je nyní možné přepínat pomocí klávesových zkratek Alt + F6 a 

Alt + Shift + F6. 
• V dialogu „Nastavení projektu“ přibyla položka „Konfigurace“, která umožňuje volbu aktuální konfigurace pro 

překlad (podmíněný překlad). 
• Bylo výrazně zrychleno zapnutí ladícího režimu. Zrychlení bylo dosaženo optimalizací načítání ladících 

informací ze souboru mapy (*.MP2) a listingu (*.LS1). 
• WinTechnol nyní podporuje tvorbu PLC pro WinCNC. Cílová platforma (DOS/WinCNC) se nastavuje v dialogu 

„Nastavení projektu“ na kartě „Obecné“, položka „Cíl“. 

Opravené chyby 
• Opraveno několik drobných chyb v editoru. 
• Byla opravena chyba v načítání souboru listingu (*.ls1). Soubor se nenačetl v případě, že ve zdrojovém kódu 

bezprostředně po názvu mechanizmu následoval komentář (bez vložené mezery, jen na začátku či konci 
mechanizmu, tj. za MECH_BEGIN mech, MECH_END mech, MODULE_BLOCK_INIT, 
MODULE_BLOCKINIT_END, ...). 

• WinTechnol nastavuje po vytvoření spojení signál DTR na 1. Tento signál využívají DOSové verze systému 
k detekci, zda je připojen WinTechnol. 

Verze 2.0.14 
6. 6. 2008 

Změny 
• Informace o pracovním prostoru projektu se nyní ukládají do samostatného souboru, který má stejné jméno a 

umístění jako projekt, ale má příponu „.wtw“. Informace o pracovním prostoru zahrnují nastavení parametrů 
ladění, informace o tom, které proměnné a mechanizmy se mají sledovat a informace o otevřených souborech. 
Původně se tyto informace ukládaly do souboru projektu, což mělo za následek, že se soubor měnil i tehdy, když 
nedošlo ke skutečné změně v projektu. To vadilo zejména při použití softwaru na správu verzí, nyní stačí 
nezařadit soubor „*.wtw“ do verzování.  

Opravené chyby 
• Opraveno chybné zobrazování statusu PLC (chyba se projevovala jen v dialogu, který se zobrazí příkazem PLC -

 Status. 

Verze 2.0.13 
18. 12. 2007 

Opravené chyby 
• WinTechnol se při ladění nepokouší sledovat hodnoty registrů PLC při průchodu jednotlivými řádky zdrojového 

kódu, pokud je použita příliš stará verze Technolu, která to neumožňuje.  V předchozích verzích se v takovém 
případě vypsala zpráva „Chyba příkazu WatchRegsOnLine“. 



• Opravena závažná chyba, která se projevovala při práci se soubory, které obsahovaly řádky delší než 256 znaků. 
Při načítání takových souborů mohlo dojít k jejich poškození. 

• Opraveno několik chyb v editoru, které mohly vést k pádu aplikace. 

Verze 2.0.12 
21. 3. 2007 

Změny 
• Změněn formát nápovědy (na HTML Help) a doplněn její obsah. 
• Doplněno ošetření závažných chyb aplikace – v případě výskytu chyby vedoucí k pádu aplikace je možné 

vytvořit soubor s informacemi o chybě. Ten je možné odeslat e-mailem firmě MEFI, která na základě obsažených 
informací může provést analýzu příčiny. 

• Zavedeno číslování revizí společné s WinCNC. 
• Aktualizována nápověda pro tvorbu PLC. 
• Editor byl upraven tak, aby zvýrazňování syntaxe odpovídalo syntaxi Technolu ve verzi 6.425. 

Opravené chyby 
• Opraveno vkládání názvů proměnných do plakety ze schránky a přetahování myší. 
• Opraveno ukládání rozložení oken aplikace. Chyba byla zanesena ve verzi 2.0.8 a způsobovala, že se po spuštění 

WinTechnolu bylo vždy použito výchozí uspořádání prvků v okně aplikace. 
• Opravena chyba editoru, která mohla vést k pádu aplikace (při nahrazování označeného textu tabulátorem). 
• Opravena chyba editoru, která způsobovala, že soubory v kódování UNICODE nebyly načteny celé, pokud jejich 

velikost přesáhla 32kB. 

Verze 2.0.11 
26. 4. 2005 

Opravené chyby 
• Ve verzi 2.0.10 se v okně „Proměnné“ nezobrazovali správně názvy jednotlivých bitů pro proměnné typu Byte. 

Tato chyba byla odstraněna. 

Verze 2.0.10 
18. 4. 2005 

Změny 
• Lokalizace uživatelského prostředí do angličtiny. Jazyk uživatelského rozhraní se automaticky volí podle 

nastaveného jazyka Windows, nebo je možné jazyk zvolit explicitně v menu aplikace (nezávisle na nastavení 
Windows). 

• Editor byl upraven tak, aby zvýrazňování syntaxe odpovídalo syntaxi Technolu ve verzi 6.373. 
• V nastavení projektu na záložce „Technol“ byla přidána položka „Umožnit ladění“, která odpovídá klíčovému 

slovu „Debug“ v make.knf, přidanému do Technolu ve verzi 6.373. Možná nastavení jsou On (ladění PLC 
umožněno tam, kde je to povoleno pomocí instrukce Debug), Off (ladění PLC není umožněno nezávisle na 
použití instrukce Debug) a All (ladění PLC je umožněno všude, nezávisle na použití instrukce Debug). 

• V okně sledování byl doplněn sloupec „Typ“, ve kterém se zobrazuje typ sledované proměnné (výrazu). 
• Bylo doplněno sledování registrů PLC přímo v editoru. Hodnoty PLC registrů při posledním průchodem danými 

řádky se zobrazují v levé části okna editoru se zdrojovým kódem PLC, barevně se znázorňuje, před jakou dobou 
byl naposledy vykonán daný řádek PLC. Sledování registrů PLC přímo ve zdrojovém kódu lze zapnout či 
vypnout na záložce „Ladění“ v „Nastavení projektu“. Na stejné záložce je také možné nastavit periodu, se kterou 
se bude zasílat stav PLC registrů z řídícího systému. 

• Aktualizována nápověda pro tvorbu PLC. 

Opravené chyby 
• Odstraněn problém s překladem projektů, které využívaly starší verze technolu používající překladače Borland. 

(WinTechnol při vytváření souboru Make.knf vložil před parametry TurboAssembleru znak „)“.) 
• Opraveno vyhledávání nahoru. 
• Při pokusu o načtení projektu vytvořeného v novější verzi WinTechnolu se již správně zahlásí chyba a projekt se 

neotevře. V předchozích verzích se sice rovněž zahlásila chyba, projekt se správně nenačetl, ale zůstal otevřený. 
Při uzavírání pak přepsal obsah souboru projektu špatně načteným projektem. 

Verze 2.0.9 
15. 12. 2004 

Opravené chyby 
• Při sledování výrazu typu „dwrd.XXX + 10“ se přičítala jiná hodnota než je ve výrazu zadaná. 
• Byla opravena chyba, kvůli které se v okně „Sledování“ nezobrazovaly správně dekadické hodnoty proměnných. 



• Byla opravena chyba zpracování parametru příkazového řádku „CheckTechnolVer“. Pokud byla nalezena novější 
verze překladače, změnil WinTechnol správně verzi překladače v projektu, ale nenastavil správně příznak že byl 
projekt změněn. To mělo dopad na příkaz „Make“, který správně nerozpoznal, že je potřeba provést nový 
překlad. 

• Odstraněn problém s „blikáním“ hodnoty proměnné při najetím kurzoru nad její jméno v editoru. 

Verze 2.0.8 
19. 10. 2004 

Změny 
• WinTechnol plně podporuje UNICODE. Typ kódování souboru (Unicode/ANSI) lze nastavit v okně „Vlastnosti“, 

které lze otevřít pro daný dokument např. z menu „Zobrazit“ – „Vlastnosti“. 
• Do prostředí WinTechnolu byla integrována nápověda pro strojní konstanty a nápověda pro systémovou 

konfiguraci. 
• Bylo změněno výchozí uspořádání prvků v okně aplikace tak, aby lépe vyhovovalo potřebám uživatelů. 
• Doplněno automatické přizpůsobení šířky sloupce „Hodnota“ v okně „Sledování“ šířce zobrazovaného textu. 
• Byly doplněny nové parametry příkazového řádku, které WinTechnol rozeznává: 

/Build Automaticky spustí nepodmíněný překlad projektu a pokud překlad proběhne bez chyb 
ukončí aplikaci. Soubor projektu (včetně cesty) musí být také zadán na příkazovém řádku. 
Příklad: WinTechnol.exe C:\WT\SPRY\SPRY.WTP /Build 

/Make Automaticky spustí podmíněný překlad projektu a pokud překlad proběhne bez chyb 
ukončí aplikaci. Syntaxe stejná jako u parametru /Build. Pokud jsou současně zadány oba 
parametry (Build i Make), provede se nepodmíněný překlad 

/CheckTechnolVer Automaticky vyhledá nejnovější verzi překladače Technol a nastaví zadaný projekt tak, 
aby používal tuto verzi překladače. Soubor projektu (včetně cesty) musí být také zadán na 
příkazovém řádku. Parametr je možné kombinovat s parametry Build a Make. 

 
• WinTechnol byl doplněn tak, aby podporoval nové vlastnosti překladače technol až do verze 6.352. Od verze 

6.349 se mění způsob aktualizace softwaru „kazety“ v řídícím systému – do řídícího systému se již nepřenáší 
pouze soubor CNC_PIS.EXE, jako dříve, ale soubory dle seznamu v souboru PLCBIN.txt, který překladač při 
překladu vytvoří ve výstupním adresáři. 

• WinTechnol umožňuje použít „Správce souborů“ i v případě, že není otevřen projekt. Nastavení parametrů 
MTCP spojení, které se použije pro komunikaci s řídícím systémem, se provádí na kartě „Spojení MTCP“ 
v konfiguračním dialogu „Možnosti aplikace WinTechnol“, který se zobrazí pomocí menu „Nástroje“ – 
„Možnosti“. 

• Byl doplněn příkaz „Zobrazit“ – „Obnovit výchozí uspořádání“, který umožňuje vrátit se kdykoliv k výchozímu 
uspořádání prvků v okně WinTechnolu. 

• Tisk byl upraven tak, aby ve vytisknutém dokumentu byly použity stejně velké fonty, jako jsou zvoleny pro 
zobrazování na monitoru. 

Opravené chyby 
• Odstraněny problémy s kontextovou nápovědou WinTechnolu (často se zobrazovala chybová zpráva „Téma 

nápovědy neexistuje…“). 
• Byly provedeny změny v instalačním programu, které odstraňují některé problémy spojené s přechodem na jinou 

verzi WinTechnolu (nově přidané položky menu se nezobrazovaly, v menu se zobrazovaly nesprávné ikony, …). 
Po instalaci WinTechnolu se obnoví výchozí rozmístění okna aplikace a obnoví se výchozí nastavení menu, 
panelů příkazů a klávesových zkratek. 

• Byly odstraněny problémy s otevíráním souborů pomocí DDE. Při poklepání na soubor WinTechnolu (*.PLC, 
*.WTP, …) se WinTechnol sice spustil, ale zůstal skrytý a jeho okno se zobrazilo teprve po dalším poklepání na 
souboru WinTechnolu. 

• Opravena chyba ve „Správci souborů“, která způsobovala, že některé operace končily neúspěchem (při práci se 
soubory na řídícím systému, zejména při práci se složitějšími adresářovými strukturami). 

• Opravena chyba ve „Správci souborů“, která způsobovala, že se po stisku klávesy Enter nebo Esc zavřel vybraný 
panel. 

• Opravena chyba v komunikačním modulu MTCP, která občas způsobovala, že se zdánlivě podařilo navázat 
spojení s řídícím systémem, ten však nereagoval na žádné příkazy. Na řídícím systému musí být kazeta s verzí 
alespoň 6.354, ve které byla implementována stejná oprava. 

Verze 2.0.7 
11. 9. 2003 

Změny 
• Editor byl upraven tak, aby zvýrazňování syntaxe odpovídalo syntaxi Technolu ve verzi 6.315. 

Opravené chyby 
• Odstraněny problémy s nastavováním jednotlivých bitů bytové proměnné v okně „Proměnná“. 



• Odstraněna chyba, která vedla k pádu programu v případě, že se nepodařilo přenést podpůrný soubor z nebo do 
systému. 

• Odstraněna chyba při načítání projektu, která způsobovala, že při každém otevření projektu byla do projektu 
vložena nová plaketa „Plaketa 0“. 

• Odstraněna chyba, která způsobovala, že se při spuštění WinTechnolu nenačetlo správně rozložení panelů v okně 
aplikace.. 

• Byla odstraněna chyba která způsobovala, že v případě, kdy měl fokus některý z panelů (okno sledování, okno 
výstupu, …), se přesto stisky některých kláves projevovaly v editoru (např. při pokusu vymazat jeden znak 
z názvu plakety stiskem klávesy DEL došlo k vymazání znaku v souboru otevřeném v editoru). 

Verze 2.0.6 
3. 6. 2003 

Změny 
• WinTechnol byl přizpůsoben pro použití překladače Technol ve verzi 6.300 a vyšší. Technol od této verze již 

nevyužívá assembler a linker Borland. Namísto toho používá assembler a linker který je součástí „Windows XP 
Driver Development Kitu“ od Microsoftu. WinTechnol proto nově rozpoznává chybová hlášení ve formátu, který 
používají překladače Microsoft. Kromě toho byly rozšířeny konfigurační dialogy o možnost zadání informací pro 
překladače Microsoft. 

• Doplněno barevné rozlišení aktivního okna ve správci souborů. 
• Správce souborů byl rozšířen o možnost práce se síťovými složkami. 
• Rozšířeny možnosti přizpůsobení uživatelského rozhraní. 

Opravené chyby 
• Pokud adresář projektu obsahoval dlouhý název a v adresáři Temp neexistoval soubor Make.bat, pak došlo  

k chybě překladu (Tech.exe, Run Time Error…). Problém byl způsoben tím, že WinTechnol nepředal programu 
Tech.exe cestu k souboru Make.bat v krátkém formátu (krátký formát cesty lze vytvořit pouze pro existující 
soubory). 

• Po vyvolání dialogu „Najít“ a „Nahradit“ se nyní správně přednastaví hledaný text. 
• Po vyvolání dialogu „Proměnná“ se nyní správně přednastaví jméno proměnné (vybraný text, slovo pod 

kurzorem, nebo minulá proměnná). 
• Při přenosech souborů či celých adresářů či PLC interfacu mezi počítačem a řídícím systémem hlásil občas 

WinTechnol chyby („Soubor … se nepodařilo přenést“ apod.), nebo se celý proces „zasekl“ a bylo potřeba jej 
ukončit stiskem tlačítka „Storno“ (docházelo k tomu zejména při práci se „Správcem souborů“ a kopírování či 
přesunu většího množství souborů či složitější adresářové struktury).  

• Při spouštění ladícího režimu došlo někdy k chybě („Program provedl neplatnou operaci…“ apod.). Chyba se 
projevovala zejména ve Windows 9x. Docházelo k ní pouze při určité velikosti a počtu proměnných v PLC. 

• Při pokusu otevřít některý projekt z posledně otevřených projektů pomocí příkazu „Minulé projekty“ …, který 
byl odstraněn, nebyla oznámena chyba, místo toho došlo k vytvoření nového projektu. 

• Při kliknutí levým tlačítkem myši kdekoliv v okně WinTechnolu za současného držení klávesy Alt došlo k chybě. 
• Použití kolečka myši v určitých případech vedlo k chybě. 
• Pokud byl při práci s WinTechnolem použit celoobrazovkový režim, došlo při ukončování aplikace k chybě. 

Verze 2.0.5 

Změny 
• Seznam posledně otevřených souborů v nabídce soubor byl rozdělen do dvou částí: seznam posledně otevřených 

projektů („Soubor“ – „Minulé projekty“) a seznam posledně otevřených souborů („Soubor„ – „Minulé soubory“). 
• Doplněna možnost uživatelského přizpůsobení všech nabídek, panelů nástrojů a klávesových zkratek. Režim 

„přizpůsobování“ je možné vyvolat volbou „Nástroje“ – „Vlastní…“. Veškerá dokumentace (tj. zejména 
nápověda) nadále vychází z výchozího nastavení uživatelského rozhraní (umístění jednotlivých nabídek menu, 
klávesové zkratky, …). 

• Společně s projektem se ukládá i seznam otevřených souborů a oken, takže při opětovném otevření projektu se 
otevřou všechna okna tak, jako vypadala před uzavřením projektu. Z tohoto důvodu byl též změněn formát 
souborů projektu. Verzi formátu souboru projektu je možné nastavit na kartě „Obecné“ v konfiguračním dialogu 
projektu, při pokusu o uložení ve starším formátu je nabízena možnost konverze do nejnovějšího formátu. 

Opravené chyby 
• Opravena chyba, která způsobovala, že při uzavírání projektu příkazem „Soubor“ – „Uzavřít projekt“ nedošlo 

k uložení otevřených modifikovaných souborů. 
• Opravena chyba, která způsobovala, že při otevírání projektu nedošlo k uložení modifikovaných souborů, které se 

před otevřením nového projektu musely uzavřít. 
• Odstraněny problémy s automatickou detekcí změn provedených mimo WinTechnol u souborů otevřených ve 

WinTechnolu. Dříve bylo někdy nepravdivě hlášeno smazání souboru, který byl pouze modifikován. Někdy po 
výskytu toho hlášení nebylo možné daný soubor otevřít jinou aplikací ani jej smazat až do uzavření 
WinTechnolu. 



• Zaškrtnutí políčka „Jen číst“ v dialogu „Otevřít“ při otevírání souboru fungovalo pouze někdy. Tato chyba byla 
odstraněna. 

• Pokud bylo otevřeno více pohledů pro jeden binární dokument, pak se při editaci zobrazovaly změny pouze 
v pohledu, který byl editován. Chyba byla odstraněna, změny se již zobrazují ve všech pohledech. 

 

Verze 2.0.4 

Změny 
• Vylepšeno obnovování obsahu okna „Proměnná“ po změně názvu proměnné, která se má sledovat. 
• Přidán příkaz „Ladění“ – „Zrušit vůbec breakpointy“, který odstraní vůbec nastavené breakpointy. Příkaz je 

aktivní pouze v ladícím režimu.  
• Byla doplněna či upravena některá kontextová menu, která se zobrazují po stisku pravého tlačítka (pro editor 

zdrojových souborů PLC a textových souborů a pro okna „Sledování“a „Projekt“). 
• Doplněna podpora hlavičkových souborů PLC (pro Technol 6.41 a vyšší). S tím souvisí změna formátu souborů 

projektu. Verzi formátu souboru projektu je možné nastavit na kartě „Obecné“ v konfiguračním dialogu projektu, 
při pokusu o uložení ve starším formátu je nabízena možnost konverze do nejnovějšího formátu. 

• Zvýraznění syntaxe v editoru zdrojového kódu PLC bylo uzpůsobeno syntaxi překladače verze 6.41. 
 

Opravené chyby 
• Bylo opraveno špatné zobrazování hodnot proměnných v okně sledování proměnných. 
• Byla opravena chyba, ke které docházelo při uzavírání okna „Proměnná“. 
• Vyřešen problém s nastavování jednotlivých bitů v okně „Proměnná“ ve Win9x. 
• Opraveno nastavování formátů ve Win9x. (Na kartě Formát dialogu „Možnosti aplikace WinTechnol…“ nebylo 

ve Win9x možné změnit barvu písma či pozadí. Změny v nastavení formátů se neprojevily okamžitě po stisku 
tlačítka „OK“ nebo „Použít“. Obě chyby byly opraveny.) 

• Opravena chyba ve „Správci souborů“, která se projevovala ve Win9x – nešlo pracovat se soubory v pravém okně 
(po označení souborů v pravém okně a stisknutí tlačítka příslušné akce se nic nestalo). 

• Odstraněny problémy, které se občas vyskytovaly při sledování hodnoty proměnných či mechanizmů přímo ve 
zdrojovém kódu po najetí kurzorem myši nad název dané proměnné či mechanizmu. 

• Zprovozněny nabídky „Projekt“ – „Přidat do projektu“ – „Nový“ - … 

Známé chyby 
• Při uzavírání projektu příkazem „Soubor“ – „Uzavřít projekt“ nedojde k uložení modifikovaných souborů. 

 

Verze 2.0.3 

Změny: 
• Změna uživatelského rozhraní – použití BCG Library (plovoucí panely vycházejí nově z této knihovny, což 

umožňuje lepší manipulaci s nimi a více možností umístění). 
• Okno „Ladění“ je nadále nazýváno okno „Sledování“. 
• V okně „Proměnná“ je pro proměnné typu Byte možné měnit jednotlivé bity – přesune se fokus na pole 

s hodnotou příslušného bitu a stiskne se jedno z tlačítek mezera (invertuje bit), ‘1’ (nastaví bit na jedničku) nebo 
‘0’ (nastaví bit na nulu). 

• Bylo vylepšeno zobrazování hodnot proměnných v okně „Sledování“ – hodnoty jsou zobrazovány jiným 
formátem než názvy proměnných. Hlavní přínos je při zobrazování proměnných typu Byte, kde jsou nyní 
hodnoty jednotlivých bitů snáze odlišitelné od jejich názvů. 

• Nově je možno sledovat nejen proměnné, ale i libovolné výrazy odpovídající syntaxi jazyka Technol (platí pro 
vůbec způsoby sledování). 

• Šablony mohou být umístěny ve více adresářích, jednotlivé cesty je třeba v konfiguraci WinTechnolu na záložce 
cesty oddělovat středníkem. 

• Přidán příkaz „Projekt“ – „Přenést PLC“. 
• Přidán příkaz „Projekt“ – „Přenést podpůrné soubory“. 
• Přidán příkaz „Projekt“ – „Vyčistit“. 
• Přidán editor binárních souborů. 
• Rozšířen dialog „Otevřít“, ve kterém se provádí výběr souboru, který se má otevřít. Přibyl zde náhled, volba 

editoru, ve kterém se má soubor otevřít (text, zdrojový soubor PLC, binární soubor nebo projekt WinTechnolu) a 
volba kódování souboru (soubor se převede do kódování pro Windows a v tomto kódování se také uloží). 

• V dialogu „Otevřít“ pro vzdálený počítač připojený protokolem MTCP je nyní možné zvolit způsob řazení 
souborů. Volba je možná pouze v detailním zobrazení. Volba položky, podle které se bude řadit se provede 
kliknutím na záhlaví příslušného sloupce. 

• Přidán „Správce souborů“ ( přístupný z menu „Nástroje“). Správce souborů umožňuje mimo jiné přenosy 
souborů mezi počítačem a řídícím systémem a práci se soubory na řídícím systému. 

• Přidány klávesové zkratky pro zobrazení okna „Proměnná“ (Shift + F9) a okna „Mechanizmy“ (Shift + F8). 



• Přidány tipy na používání aplikace (zobrazují se automaticky po startu programu, nebo prostřednictvím menu: 
„Nápověda“ – „Tipy…“. 

• Doplněna automatická aktualizace verze softwaru kazety. 

Opravené chyby 
• Do instalace byly přidány potřebné dll knihovny MFC42.DLL a MSVCRT.DLL. V předchozí verzi zde byly 

nesprávně jejich ladící verze MFC42D.DLL a MSVCRTD.DLL. 
• Byla opravena chyba ke které docházelo při načítání mapy. 
• Bylo opraveno sledování proměnné přímo ve zdrojovém textu (po najetí kurzorem na proměnnou). V předchozí 

verzi se stávalo, že se hodnota proměnné zobrazovala i po vyjetí kurzoru myši z okna se zdrojovým textem. 
• WinTechnol by již měl fungovat nezávisle na jazykové verzi Windows či na nastaveném umístění. 
• Při ukládání více souborů (či při překladu) by se již nemělo objevovat hlášení „Soubor xxx byl modifikován 

mimo editor …“. Nadále však funguje ohlašování změn provedených skutečně mimo editor WinTechnolu. 
• Byly odstraněny chyby v knihovnách DebugPLC.dll a Mtcpobj.dll, které mohly způsobit ztrátu paketů 

komunikace, nebo „zamrznutí“ aplikace. Chyby se mohli projevovat víceméně náhodně kdykoliv při běhu 
aplikace když bylo vytvořeno spojení. 

Známé chyby 
• Někdy dochází ke špatnému zobrazování hodnot sledovaných proměnných v okně sledování – text je špatně 

zarovnán a někdy se nezobrazí vůbec. 
• Při zavírání okna „Proměnná“ občas dojde k chybě, která vede k zacyklení aplikace – stále dokola se zobrazuje 

chybové hlášení „Byl učiněn pokus o nepodporovanou operaci.“. 

Verze 2.0.2 
 Výchozí verze (první „finální“ zveřejněná verze). 

Známé chyby 
• V instalaci chybí soubory MFC42.DLL a MSVCRT.DLL, místo nich jsou obsaženy jejich ladící verze 

MFC42.DLL a MSVCRTD.DLL. Chyba se projeví při pokusu o spuštění aplikace – zobrazí hlášení „Nelze najít 
DLL knihovnu MFC42.DLL na zadané cestě …“. Chyba se nemusí projevit na všech počítačích, neboť uvedené 
soubory jsou často instalovány s jinými aplikacemi. Oprava: zkopírovat chybějící soubory do adresáře, ve kterém 
je WinTechnol.exe, nebo použít instalaci aplikace WinTechnol verze 2.0.3 nebo vyšší. 

• Aplikace nefunguje pod Windows 95. Po spuštění se pouze objeví „Splash screen“ a po chvíli zase zmizí. 
Příčinou je chybějící knihovna RichEd20.dll, která je součástí všech ostatních verzí Windows Oprava: zkopírovat 
chybějící soubor do adresáře, ve kterém je umístěn WinTechnol.Exe. 

• Při spouštění ladícího režimu (po zadání příkazu „Ladit“) dojde občas k chybě („Program provedl neplatnou 
operaci…“). K chybě dochází při načítání mapy (mp2). 

• WinTechnol nejde spustit na jiné než české verzi Windows 9x a na Windows NT/2000/XP pokud je nastaveno 
jiné umístění než Česká republika. 

• Při ukládání souborů se občas objeví hlášení „Soubor xxx byl modifikován mimo editor…“, které neodpovídá 
skutečnosti. 

Spolupracující verze WinTechnol x Technol x Panel 
V následující tabulce je pro každou verzi WinTechnolu uvedena minimální verze překladače Technol a panelu, které umožňují 
využití všech funkcí WinTechnolu. Při použití starších verze mohou být některé funkce nedostupné. 

Verze WinTechnolu Verze překladače Technol, která je 
nezbytná k využití všech funkcí 

WinTechnolu 

Verze softwaru panelu v řídícím 
systému, která je nezbytná k využití 

všech funkcí WinTechnolu 
2.0.0 6.19  
2.0.1 6.19  
2.0.2 6.28 40.09 
2.0.3 6.32 40.11 
2.0.4 6.41 40.11 
2.0.5 6.41 40.11 
2.0.6 6.41 40.11 
2.0.7 6.41 40.11 
2.0.8 6.354 40.40 
2.0.9 6.354 40.40 

2.0.10 6.373 40.46 
 


	Přehled verzí aplikace WinTechnol
	Spolupracující verze WinTechnol x Technol x Panel

